
C o p i a  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area Amministrativa 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 613  DEL 19/09/2023 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 214 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 
L'ASSUNZIONE, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE TECNICO (EX CATEGORIA C1) DA ASSEGNARE ALL'AREA DEL 
TERRITORIO-LAVORI PUBBLICI DEL COMUNE DI CHERASCO           

 
L’anno duemilaventitre del mese di settembre del giorno diciannove nel proprio 

ufficio, 

 

Il Responsabile del Area Amministrativa 

 

 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 
affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Servizio Segreteria; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 61, adottata in data 29/12/2022, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 487 del 06/07/2023, con la quale è 
stato indetto il concorso pubblico, per esami, per l’assunzione, a tempo pieno ed 
indeterminato, di n. 1 posto di Istruttore Tecnico – ex categoria C1 – da assegnare all’Area 
del territorio – Lavori Pubblici del Comune di Cherasco, alle condizioni di cui all’allegato 
bando di Concorso; 
 
VISTO l’art.14 del vigente Regolamento comunale di accesso agli impieghi, in ordine al 
quale la nomina della presente commissione esaminatrice, spetta al responsabile del 
Servizio Personale;  



VISTO l’art.107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (TUEL);  
 
DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, il sottoscritto rilascia 
anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 
267/2000; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria reso dal responsabile 
dell’area finanziaria ai sensi di legge, 
 

DETERMINA 
 
Per quanto in premessa riportato quivi integralmente richiamato: 
 

1) DI NOMINARE ai sensi del vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli 

uffici e dei servizi, la commissione selezionatrice relativa al CONCORSO 

PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE, A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO (EX CATEGORIA 

C1) DA ASSEGNARE ALL’AREA DEL TERRITORIO-LAVORI PUBBLICI DEL 

COMUNE DI CHERASCO, di cui in premessa, nelle persone dei seguenti Sigg.ri:  

 

 ARCH. OLIMPIA MOLINO  

         Responsabile dell’Area del Territorio di questo Comune   -  Presidente; 

 ARCH. ALESSANDRA MARIA CORINO 
Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Clavesana -  Componente; 

  

 GEOM. GIORGIO FAVERIA 
Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Grinzane Cavour                                                                 
- Componente; 
 

 GEOM. PIERO BRESCIA 
Istruttore Tecnico di questo Comune -  Segretario verbalizzante; 

 
2) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 35 bis lettera a) del D.Lgs. 165/2001, i 

componenti della commissione esaminatrice non hanno subito alcuna condanna, 

anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo 

II del codice penale, come risulta dalle autocertificazioni depositate agli atti d’ufficio; 

 
3) DI DARE ATTO che è stata riscontrata l’assenza di incompatibilità fra i componenti 

della commissione di concorso ai sensi di quanto previsto dall’art. 53 del D. Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165 ad oggetto: “Incompatibilità, cumulo di impieghi ed incarichi” 

come da ultimo aggiornato con Legge 6 novembre 2012, n. 190; 

 
4)  DI DARE ATTO che sono state inoltre verificate eventuali relazioni di parentela o 

affinità dei destinatari del presente provvedimento con il responsabile del 

procedimento, con esito negativo, ai sensi della L. 190/2012 e s.m.i.; 

 
5) DI DARE ATTO altresì che il sottoscritto non si trova in situazione di conflitto di 

interessi, neppure potenziale, con l’attuazione del presente provvedimento; 



 
6) DI CORRISPONDERE ai componenti esterni il solo rimborso delle spese di viaggio; 

 
7) DI IMPEGNARE ed imputare la somma presunta di € 1.000,00 (mille/00) sul 

capitolo 86.99 del corrente esercizio finanziario a copertura delle spese necessarie 

per garantire il regolare svolgimento delle prove selettive;  

8)  DI TRASMETTERE la presente Determinazione  

 Alla Consigliera di parità nazionale ovvero regionale, ai sensi dell’art.5 lettera 

b) della Legge n.215 del 23/11/2012, contestualmente alla pubblicazione 

all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito internet sotto la sezione 

“Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso”;  

 Ai componenti della commissione giudicatrice; 

9)  DI DARE ATTO che responsabile del presente procedimento è il sottoscritto 

Segretario Generale; 

 
DI DARE ATTO che, avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR 
Piemonte nel termine di 60 gg. o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo di Stato nel 
termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o 
dalla piena conoscenza di esso 
 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  Anna NEGRI 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 214  del 19/09/2023 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : TARICCO Cristina 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cherasco, _______________   

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 25/09/2023 (N. 1386 Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Anna NEGRI 
 
 

 


